



افزایش تنش بین اسرائیل و مرزهای شمالی آن

در صفحه ۱۰ بخوانید





Hillel Neuer

@HillelNeuer

چین برای کارشناس فعلی مستقل کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل هزینه کرد و آن‌ها خیلی خوشحالند که به دوستان، نظام ایران اجازه می‌دهند از او برای تبلیغات استفاده کند.

شماره صد و نود و سوم
سال اول | دوشنبه | دوم خرداد ۱۴۰۱

سوربر

داخلی ایران

محرک سیاست راهبردی
روزنامه

ایران در موقعیت یک گریز هسته‌ای غیر منتظره قرار دارد

اعتراضات ایران فقط برای قیمت مواد غذایی نیست

ای بی سی نیوز
سمیه ملکیان

اینترنت در شهرهایی که اعتراضات ادامه دارد آهسته یا تا حدی قطع شده است. صدها ایرانی در شهرهای سراسر کشور به خیابان‌ها ریخته و در اعتراض به وضعیت فلج‌کننده سیاسی و اقتصادی اعتراض کردند. گزارش‌های غیر رسمی می‌گویند نیروهای امنیتی دست کم چهار نفر را کشته‌اند. معترضان از همه اقشار جامعه شعاری سر می‌دهند که مقامات ارشد نظام از جمله رهبر جمهوری اسلامی و ابراهیم رئیسی را هدف قرار می‌دهد.

اینترنت در شهرهایی که تظاهرات در آن‌ها ادامه دارد توسط دولت در تلاش برای کنترل انتشار اخبار یا قطع شده یا تا حدی محدود شده است. این ناآرامی‌ها پس از آن آغاز شد که دولت چهارشنبه گذشته بارانه مواد غذایی ضروری مانند روغن پخت و پز، تخم مرغ و شیر را قطع کرد.

با این حال، شعارهای غالب در تظاهرات مانند «مرگ بر رهبری، مرگ بر دیکتاتور» و «ما حکومت آخوندی نمی‌خواهیم»، نشان می‌دهد که اعتراض به اقتصاد بیمار خواسته اصلی دیگری را دنبال می‌کند: یعنی براندازی نظام. با صدها کشته و هزاران نفر بازداشت، تظاهرات سراسری در سال ۲۰۱۹ مرگبارترین اعتراضات از زمان انقلاب اسلامی بوده است. به دلیل سانسور شدید رسانه‌ها و قطع اینترنت کل کشور به مدت ۱۰ روز، هنوز تعداد دقیق کشته‌ها مشخص نیست.

رسانه‌های دولتی ایران بارها تحریم‌های اقتصادی غرب را عامل سختی‌های پیش روی این کشور دانسته‌اند. برخلاف روایت جمهوری اسلامی، بسیاری معتقدند تحریم‌های غرب تنها دلیل یاختی دلیل اصلی این وضعیت نیست. وضعیت فلج‌کننده اخیر ناشی از سال‌ها وجود رهبران کاملاً بی‌کفایت، فساد گسترده و تحریم‌هاست.

پس از چهار دهه فرصت‌های متعدد به احزاب مختلف برای رهبری کشور، مردم بیشتر و بیشتر به این درک می‌رسند که بی‌کفایتی و فساد رهبران باید موضوع اصلی اعتراض‌ها باشد. بسیاری از این افراد در گذشته بدنه اصلی حامیان وفادار تشکیلات را تشکیل می‌دادند و اکنون حامیان سابق به معترضان سرسخت روی آورده‌اند.

<https://cutt.ly/zHZdbPA>



مذاکرات هسته‌ای شروع کند. توافق برجام هرگز کاری جز این نکرده که آن محاسبه اجتناب‌ناپذیر را به تعویق بیندازد. این توافق محدودیت‌ها بر غنی‌سازی ایران را از ابتدای سال ۲۰۲۴ کاهش می‌دهد که احتمالاً خطر گریز هسته‌ای این کشور را افزایش می‌دهد.

در عوض، دولت باید اعلام کند که کارزار سختی را برای تحریم خریداران دولتی و خصوصی نفت ایران در پیش خواهد گرفت. لازم است تا دولت هشدار دهد که صنعت کشتیرانی برای حمل و نقل نفت ایران در معرض مجازات‌های سریع قرار خواهد گرفت. در مرحله بعد، قدرت‌های غربی باید قطعنامه‌های قبلی تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران را که توسط برجام لغو شده بود، دوباره احیا نموده و از آن‌ها به‌عنوان مبنایی برای مجازات چین و روسیه استفاده کنند که به برنامه‌های هسته‌ای، موشکی و نظامی ایران کمک می‌کنند.

زبان بین‌المللی ایران ستیزه‌جویی، توسعه طلبی و اقدامات تحریک‌آمیز است که فقط می‌توان از طریق فشار، مهار و بازدارندگی با آن مقابله کرد. حالا زمان آن رسیده که دولت بایدن بپذیرد سیاست‌هایش تأثیری نداشته است.

<https://cutt.ly/YHZT7Xq>

بین‌المللی، بهبود قابل توجه تاسیسات اتمی که به نحو فزاینده‌ای در مقابل حملات هوایی مستحکم شده‌اند، عدم وجود مجازات‌های بین‌المللی و احیای اقتصاد و تندرتهایی که مشتاق هسته‌ای شدن هستند.

تهران به‌عنوان بخشی از برنامه تسلیحات هسته‌ای خود قبل از سال ۲۰۰۳ به دنبال ساختن پنج سلاح هسته‌ای اولیه و انجام یک آزمایش زیرزمینی برای اثبات توانایی اش بود. آن برنامه به نام «آماد» شناخته می‌شود. گریز هسته‌ای به معنای داشتن تسلیحات کاربردی نیست، هر چند وقتی که یک تولیدکننده اورانیوم در سطح تسلیحاتی داشته باشد، برای ممانعت از تسلیحاتی کردن آن باید به سرعت وارد عمل شد. با توجه به آنچه که از سال ۲۰۰۳ در مورد برنامه تولید سلاح ایران می‌دانیم، تهران می‌تواند در مجاورت تاسیسات غنی‌سازی خود تولید سلاح‌هایی کند و احتمالاً این فرایند چند ماهی طول می‌کشد. به کارگیری تسلیحات اتمی بر روی یک موشک اساساً بیشتر طول می‌کشد.

در نهایت، بایدن در برابر گزینه نامطلوب انجام حملات نظامی تنها می‌ماند که احتمالاً به کمک اسرائیل خواهد بود. وی می‌تواند کار خود را با اعلام مرگ

دیسپچ

آندریا استریکرا

به روشنی می‌توان دید که حکومت آخوندی عجله‌ای برای مذاکره و احیای توافق هسته‌ای ندارد. چرا عجله کند در حالی که هم صادرات نفت و هم ذخیره اورانیوم غنی شده آن در حال افزایش هستند؟ ایران از دسامبر ۲۰۲۱ و برای نخستین بار از صدها سانتریفیوژ پیشرفته آی آر-۶ خود در فردو استفاده کرد. این مدل سانتریفیوژ احتمالاً برای رسیدن به تسلیحات هسته‌ای انتخاب شده است. حالا ایران در مقایسه با حدود ۱ هزار و ۲۰۰ دستگاه در سال ۲۰۱۵، بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ سانتریفیوژ پیشرفته دارد که دست کم ۵۰۰ عدد آن‌ها از مدل‌های پر بازده آی آر-۶ هستند.

حفظ چنین موجودی بسیار حیاتی است، زیرا با استفاده از ذخایر اورانیوم غنی شده فعلی، ایران تنها به ۶۵۰ ماشین آی آر-۶ در یک تاسیسات محرمانه نیاز دارد تا اورانیوم را تا سطح ۹۰ درصد غنی‌سازی کند که سطح خلوص ایده‌آل برای تسلیحات هسته‌ای است.

بنابراین، همه عناصر لازم هم‌سو شده‌اند تا ایران به سمت تسلیحات هسته‌ای حرکت کند: کاهش نظارت



آمریکا باید به سوماتری نیرو بفرستد؟

ویک

کاترین گارسیا

پس از آنکه مقامات ارشد نظامی به بایدن گفتند که تهدید گروه افراطی الشباب در سوماتری بیش از آن بزرگ است که بتوان نادیده گرفت، این هفته وی استقرار چند صد نیروی عملیات ویژه در این کشور را تأیید کرد. این امر نقض تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در آخرین روزهای حضورش در کاخ سفید در مورد خروج تقریباً ۷۰۰ سرباز از سوماتری است. زمانی که ترامپ دستور عقب‌نشینی را صادر کرد، نیروهای آمریکایی که کماندوهای سوماتریایی را برای مبارزه با شبهه‌نظامیان الشباب آموزش می‌دادند، به جیبوتی و کنیا منتقل شدند.

یک مقام ارشد اطلاعاتی آمریکا در ماه مارس به وال استریت ژورنال گفت که الشباب پس از خروج نیروهای آمریکایی جسورتر شده و به همین دلیل است که رهبران نظامی آمریکا بایدن را تحت فشار قرار دادند تا تصمیم ترامپ را تغییر دهد. این فرد گفت: «در حال حاضر، هیچ فشاری بر الشباب وارد نشده است و آن‌ها آزادی حرکت دارند.» تحلیلی که در ماه ژانویه توسط مرکز مطالعات استراتژیک آفریقا در واشنگتن منتشر شد، نشان داد که در سال ۲۰۲۱، حملات الشباب ۱۷ درصد نسبت به سال ۲۰۲۰ افزایش یافته است و پیش‌بینی می‌شود که در صورت ادامه افزایش خشونت‌ها، در سال ۲۰۲۲ این مقدار ۷۱ درصد افزایش یابد.

سارا هریسون، تحلیلگر ارشد گروه بین‌المللی بحران به تایمز گفت «طی ۱۵ سال گذشته، آمریکا تلاش کرده است الشباب را از طریق نیروی نظامی تحت کنترل خود نگه دارد.» او معتقد است که بازگرداندن نیروهای بیشتر آمریکایی به سوماتری بدون تلاش‌های دیپلماتیک و سیاسی هماهنگ و مؤثرتر نمی‌تواند به نبرد نظامی آمریکا در این کشور پایان دهد. اولین حمله هوایی دولت بایدن علیه الشباب در جولای گذشته انجام شد. در آن زمان، سناتور ایلهان عمر (دموکرات) در نامه‌ای به بایدن نگرانی‌های خود را در میان گذاشت و نوشت که در دوران دولت ترامپ، «حملات هوایی الشباب در سوماتری به طور چشمگیری افزایش یافت و هیچ دستاوردی در تضعیف الشباب و پیشبرد امنیت این کشور حاصل نشد.» او گفت که «بسیار حیاتی» است که آمریکا متوجه شود که نمی‌تواند «به سادگی الشباب را با پهبادهایش نابود کند».

<https://cutt.ly/vHZSo8k>

سفر بایدن به اسرائیل روز به روز پیچیده‌تر می‌شود



کوئینسی

مایکل پلینیک

انتظار می‌رود که جو بایدن نخستین سفرش به اسرائیل را از زمان روی کار آمدنش در اواخر ژوئن انجام دهد. حوادث هفته قبل قطعاً برنامه کاری او را پیش از رسیدنش به آنجا بیش از اندازه پر کرده است.

وقتی که شیرین ابوعاقله، خبرنگار الجزیره در جنین کشته شد، جنگ روایت‌ها هم طبق معمول شروع شد. با وجود اینکه تمامی اظهارات شاهدان عینی بی‌شک و شبهه حاکی از این بود که سربازان اسرائیلی ابوعاقله را کشته بودند، اما تئوری‌های اسرائیلی به دنبال این بود که یا فلسطینی‌ها را مقصر جلوه دهد یا با استفاده از منابع مختلف، واقعیت امر را تیره و تار کند، اما آمریکا بر حمایتش از تحقیقات تحت نظر اسرائیل ادامه می‌داد و تأکید می‌کرد که وضعیت هم‌چنان نامشخص است.

دولت تل‌آویو آشکارا اطمینان خاطر می‌داد که هرگونه واکنشی از سوی دولت بایدن ملامت خواهد بود و مهم‌تر از همه اینکه، تمامی حمایت‌های آمریکا به میزان کمک سالانه ۳ میلیارد دلاری تحت تأثیر این اقدامات قرار

نمی‌گیرد. عمده این کمک صرف امور نظامی می‌شود. در حالی که مرگ ابوعاقله هنوز در صدر اخبار بود، بی‌طرفی نسبی دولت بایدن در قبال رفتار اسرائیل هم‌چنان مشکل داشت.

اسرائیل پیش از این و در اکتبر ۲۰۲۱ ساخت و ساز حدود ۳ هزار واحد مسکونی را تأیید کرده بود که سرزنش لفظی دولت بایدن را به دنبال داشت، اما جز این کار دیگری نکرده بود. کشتن ابوعاقله و حمله پلیس به مراسم تشییع جنازه وی به صورتی گسترده در جهان عرب پخش شد و این در حالی بود که تصور می‌شد رهبران عرب با عادی‌سازی روابط خود با اسرائیل آرمان فلسطین را رها کرده‌اند.

با این حال، آسیب بلندمدت به منافع آمریکا از بین نخواهد رفت و به نظر نمی‌رسد که خشم ایجادشده بابت مرگ ابوعاقله به سرعت از بین برود. اول و مهم‌تر از همه اینکه، دولت بایدن باید این نکته را روشن سازد که از تحقیقات کاملاً مستقل در مورد قتل ابوعاقله حمایت می‌کند. اقدام جسورانه‌تر برای بایدن، دیدار با خانواده شیرین ابوعاقله در

<https://cutt.ly/eHZIWsJ>



Mitchell Plitnick

@MPlitnick

اسرائیل مظنون اصلی قتل یک سرهنگ سپاه است. اما هر کسی که پشت آن بود، زمان بندی به وضوح نشان می دهد که انگیزه این بود که آخرین میخ را بر تابوت برجام بکوبیم. و اجازه دهید واضح بگویم، بایدن از اولین روز ریاست جمهوری خود این میخ ها را کوبیده است.

شماره صد و نود و سوم

سال اول | دوشنبه | دوم خرداد ۱۴۰۱

سوریه

اروپا

مکزیک، پاکستان، آمریکا

روزنامه

۳۰

روسیه تهدیدی واقعی برای ناتو است



خبری این موضوع را اعلام کنند. در واقع، عدم اعلام تهدید رسمی روسیه برای قلمرو ناتو، اعتبار ناتو را به خطر می اندازد و به پوتین اجازه می دهد تا جنایات و تخلفاتی را که در اوکراین مرتکب شده، بپذیرد. نه ناتو و نه آمریکا نمی توانند اجازه دهند چنین اتفاقی رخ دهد.

<https://cutt.ly/iHLaoVL>

متحد بسیار چالش برانگیز است. در واقع، در سند سال ۲۰۱۰، روسیه به عنوان یک شریک رویایی برای ناتو در رابطه با امنیت اروپا در نظر گرفته شده است. کلمات مهم هستند. زمان آن فرا رسیده که رهبران ناتو رسماً واقعیت را بپذیرند؛ پوتین تهدیدی برای ائتلاف و اعضای آن است و بنابراین، آن ها باید در مفهوم استراتژیک

برای شروع، ولادیمیر پوتین کاملاً روشن کرده است که ناتو را یک تهدید استراتژیک می داند. رویدادهای اخیر نشان می دهد که ما باید این اظهارات را به صورت واقعی در نظر بگیریم. آمریکا دلایل خوبی برای بقای ناتو دارد؛ مزایای استراتژیک رهبری ایالات متحده بسیار زیاد است و رهبری این کشور در ناتو مسیری را برای سازماندهی فراهم می کند. آخرین باری که ناتو بر سر یک مفهوم استراتژیک به توافق رسید، در سال ۲۰۱۰ بود. این سندی است که تصریح می کند دفاع از قلمرو متحدین یک مأموریت حیاتی برای ائتلاف باقی می ماند، اما در مورد نام بردن تهدیدات دولت، ملت برای ناتو سکوت می کند؛ به دلایل مختلف سیاسی داخلی و بین المللی، ایجاد اجماع رسمی در مورد تهدیدات در میان ۳۰ کشور

فازن پالیسی

کاتلین جی مک لنیس / دانیل فاتا

اعضای ارتش روسیه در ۱۸ می در بخش تخریب شده کارخانه آهن و فولاد ایلچ در شهر بندری ماریوپول اوکراین گشت می زنند. رویدادهای اخیر در اوکراین بار دیگر ثابت کرد که گزارش های مربوط به افول ناتو اغراق آمیز است. بسیاری از رهبران در سراسر اتحادیه اروپا به سرعت با کمک به کی یف، افزایش بودجه دفاعی کشورشان یا هر دو، به حمله روسیه به اوکراین پاسخ دادند. به راحتی، در کمتر از دو ماه، رهبران ناتو در مادرید برای تأیید استراتژی جدید این ائتلاف ملاقات خواهند کرد. بنابراین، سوال کلیدی این است که آیا کشورهای عضو این لحظه استفاده خواهند کرد تا دلیل وجودی ناتو را برای مقابله با چالش های کنونی و آتی بازسازی کنند.

تحلیلی بر پیوستن فنلاند به ناتو



نشال اینترست

بنجامین فریدمن / جاستین لوگان

اکنون زمان عقب نشینی آمریکا از اروپا است، نه توسعه در آنجا.

فنلاند هفته گذشته اعلام کرد که برای عضویت در سازمان ناتو درخواست خواهد کرد و کشور همسایه آن، سوئد نیز ممکن است به زودی از این روند پیروی کند. برای اکثر مفسران غربی، این خبر خوبی است. فنلاند و سوئد جوایزی برای ناتو هستند و عضویت آن ها راهی جدید برای مجازات تجاوز روسیه است.

بی طرفی طولانی مدت فنلاند یک موفقیت امنیتی بزرگ بوده است و هنوز هم امن است.

تمایل فنلاند برای پیوستن به ناتو قابل درک است. ساولی نینیسو، به ادعاهای روسیه مبنی بر اینکه الحاق فنلاند، امنیت روسیه را تهدید می کند، پاسخ داد: «شما باعث این کار شدید.»

تهاجم روسیه به فنلاند، خطری دور از دسترس است. روسیه منابع کمی، نظامی،

شدت برای گسترش ناتو به فنلاند و شاید سوئد فشار می آورد. یکی از واقعیتهای پایدار ناتو این است که کشورهای خط مقدم همواره از دوتر کردن مرزهای ناتو به سمت یک کشور خط مقدم جدید حمایت کرده اند. چشم انداز گسترش به فنلاند ممکن است دولت ها را به اخذی از آمریکا یا دیگران تشویق کند.

<https://cutt.ly/zHZdbPA>

۵ میلیارد دلار در پیش و بین ۵۵۰ تا ۷۳۰ میلیون دلار در سال هزینه خواهد داشت. شوک حمله روسیه به اوکراین، کشورهای اروپایی را وادار کرد تا برای امنیت خود بیشتر تلاش کنند. بیداری مجدد اروپا همراه با بی کفایتی روسیه نشان می دهد که اروپا می تواند از خود دفاع کند. آمریکا باید به جای احیای نقش خود به عنوان سو استفاده گر در اروپا از این منطقه خارج شود. شاید تعجب آور نباشد که فرمانده ناتو، به

سیاسی یا اقتصادی برای حمله به فنلاند در اختیار دارد. روسیه در نهایت می تواند فنلاند را تهدید کند، اما نه به این زودی. اگر فنلاند نسبتاً ایمن است و می تواند در خارج از مرزهای خود به ناتو کمک چندانی کند، چرا در مقابل هزینه های انجام این کار به آن اعتراف می کند؟ هزینه های مالی زیاد نیست، اما پیش پا افتاده نیز نیست. یکی از گزارش های اخیر تخمین زده است که ورود فنلاند به ناتو برای آمریکا بین ۱ تا



Mark Dubowitz

@mdubowitz

نظام‌های ظالمی مانند روسیه و ایران، آمریکایی‌ها را به دلایل «نادین» تحریم نمی‌کنند. این یک لیست هدف است و توسط دولت و خود اهداف باید جدی گرفته شود.

شماره صد و نود و سوم
سال اول | دوشنبه | دوم خرداد ۱۴۰۱

سوریه

غرب آسیا

روزنامه

پیروزی نامزدهای مستقل ارزش جشن گرفتن دارد؟

مرتبط است. کافیست به سوریه نگاه کنید، جایی که این خواسته‌ها به جنگی ختم شد که ۶ میلیون سوری به خارج از کشور پناه بردند و نزدیک به ۹ میلیون نفر را در داخل آواره کرد.

اما ماجرا در لبنان متفاوت است. از آنجایی که برای آزادی سیاسی حاشیه وجود دارد، مجلس نقطه شروعی برای ایجاد تغییر است. امروزه در لبنان، بسیاری می‌خواهند با نیازهای اولیه مانند برق، آب تمیز، پاکیزه کردن زباله در خیابان و البته یافتن راه‌حلی برای بحران اقتصادی شروع کنند.

اما تغییر تا حدی آسان نخواهد بود، زیرا حزب الله همچنان قدرتمندترین گروه در لبنان است، شبهه‌نظامی بزرگی که مستقل از ارتش ملی عمل می‌کند و نفوذ قابل توجهی بر بسیاری از نهادهای کشور دارد.

<https://cutt.ly/FHLS2Ps>

۱۳ کرسی مستقل در مقایسه با ۱۲۸ کرسی تقسیم‌شده توسط قدرت‌های مختلف، عدد بزرگی نیست، اما همچنان یک پیشرفت در تاریخ مدرن لبنان است. مجلس در سال‌های گذشته تحت تسلط قدرت‌هایی مانند گروه شبهه‌نظامی حزب الله بوده است که سال‌ها در تصمیم‌گیری برای سیاست و روابط خارجی کشور دست بالا را داشتند و به تحریم‌هایی که امروز علیه لبنان اعمال می‌شود، منجر شد.

شاید ۱۳ کرسی تغییرات لازم را برای معکوس کردن فروپاشی اقتصادی کشور ایجاد نکند، اما ممکن است فشاری را بر بدنه قانونگذار برای ارائه دیدگاه‌های لبنانی‌های جوان و مستقل که می‌خواهند شاهد تغییر واقعی باشند، وارد آورد.

در بسیاری از کشورهای عربی، تغییر اغلب با پایان دادن به استبداد



اما این یک پیروزی است که امیدهای زیادی را در کشوری که دچار فروپاشی اقتصادی شده، به همراه دارد، انفجاری که شهر را تکان داد و بیش از ۲۰۰ نفر را کشت و یک بحران بانکی که پس‌انداز زندگی اکثر لبنانی‌ها را تحلیل برد و آن‌ها را در این کشور رها کرد.

چهار نفر از ۱۳ نماینده اپوزیسیون را زنان تشکیل می‌دهند و اگرچه

نشال نیوز لبناسینجا

بسیاری از لبنانی‌ها از فرصت استفاده کردند تا یک پیروزی کوچک را در قالب انتخاب ۱۳ نامزد مستقل اپوزیسیون جشن بگیرند، که بیشتر آن‌ها فعالانی بودند که در جنبش اعتراضی مردمی طولانی‌مدت برای تغییر در این کشور شرکت کردند.

روی کار آمدن «بن زاید» و تغییرات اساسی امارات

با مرگ زاید و خلیفه جانشین، او به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شد. اکنون محمد بن زاید باید تصمیم بگیرد که آیا یکی از پنج برادر تنی یا به احتمال بسیار کمتری یکی از چندین برادر ناتنی خود را انتخاب کند. از طرف دیگر، او می‌تواند یکی از چهار پسر خود را که بزرگ‌ترین آن‌ها خالد و ضیاب هستند، منصوب کند.

وی قصد دارد عربستان را به مرکز تجاری شبهه‌جزیره عربستان تبدیل کند، اما این موضوع موقعیت امارات و به‌ویژه دبی را تضعیف می‌کند. در نتیجه، این تصمیم او با اعتراضاتی در داخل کشور همراه شده است. این تغییرات برای واشنگتن هم چالش مهمی ایجاد کرده است. این چالش دو علت مهم دارد، ظاهراً امارات از تهاجم روسیه به اوکراین حمایت می‌کند و به خرید تسلیحات از چین علاقه‌ی زیادی نشان می‌دهد.

<https://cutt.ly/bHJM3zq>



و سایر کشورهای منطقه تأثیر مهمی گذاشت.

حال این سوال مهم مطرح می‌شود که ولیعهد بعدی ابوظبی چه کسی خواهد بود؟ زمانی که محمد بن زاید این سمت را بر عهده گرفت، او توسط خلیفه پیشین انتخاب نشد. در عوض، او در سال ۲۰۰۳ توسط شیخ زاید بن سلطان آل نهیان، به‌عنوان جانشین ولیعهد معرفی شد. یک سال بعد،

افتاد، به‌شدت ناتوان بود و به‌ندرت در انظار عمومی ظاهر می‌شد. در آن سال‌ها بود که محمد بن زاید به‌تدریج به رهبر واقعی امارات تبدیل شد و از ثروت نفت و هوش دیپلماتیک برای موفقیت‌هایی مانند توافقنامه آبراهام با اسرائیل استفاده کرد. او همچنین علی‌رغم جمعیت کوچک شهروندی امارات که حدود یک میلیون نفر بود، بر تغییرات سیاسی در سودان

اندیشکده واشنگتن سایمون هندرسون

پس از مرگ خلیفه بن زاید آل نهیان، رئیس‌جمهور امارات در ۱۳ می، ولیعهد محمد بن زاید، برای یک دوره پنج‌ساله به‌عنوان جانشین وی انتخاب شد. طی چند سال گذشته، محمد بن زاید بخش زیادی از وظایف خلیفه را انجام می‌داد، زیرا خلیفه پس از سکنه مغزی «که اولین بار در سال ۲۰۱۴ اتفاق



میراث نفرت‌انگیز دروغ‌های هیلاری کلینتون

آنتی وار
ادوارد آلوزا



اعتراض به جنگ شهامت بسیار زیادی می‌طلبد، اما انجام این کار چه زمانی از اهمیت بالایی برخوردار است؟ دموکراسی در آمریکا با بحران مواجه است. با این حال، هیچ تمایلی به اعتراض علیه افول دیپلماسی وجود ندارد. بسیاری بر این باورند که با روسیه نمی‌توان با زبان استدلال سخن گفت و هر فرصتی برای مذاکره تنها یک رویاست. این افراد می‌گویند کسی نباید با شیطان معامله کند. آمریکایی‌ها به این باور رسیده‌اند که جنگ دلخراش در اوکراین، فراتر از دیپلماسی است. اگر دیگر زمانی برای گفت‌وگو باقی نمانده، پس به کدام سو رویم؟ شاید بی‌زاری ما از مخالفت با جنگ باعث تضعیف آمریکا شود. آمریکایی‌ها که بر پایه قدرت و ارزش نظرات آمریکایی‌ها بنا شده است. تفاوت عقاید برای یک دموکراسی کارآمد ضروری است و ستون فقرات متمم اول قانون اساسی آمریکا به شمار می‌رود. تنوع در آمریکا به تکرار صداها بستگی دارد که هیچگاه به این میزان از اهمیت برخوردار نبوده است. گفت‌وگو عمل به دموکراسی است.

جنگ‌ها هرگز ساده نیستند و از طریق سوءتفاهم هارخ می‌دهند و دموکراسی بدون گفت‌وگو می‌میرد. با این حال، بسیاری هنوز متقاعد شده‌اند که این جنگ راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز ندارد و نباید چنین راه‌حلی وجود داشته باشد. اگر ما به جای مرگبارترین سلاح‌ها تنها بهترین دیپلمات‌هایمان را اعزام می‌کردیم، جنگ می‌توانست امروز بدون هزینه‌های بی‌پایان پول و زندگی به پایان برسد. آمریکا به دلیل تحمل زبان‌های مختلف، در نوع خود منحصر به فرد است. موضوعی که در کانون جنگ در اوکراین به خوبی درک نشده، این است که این جنگ، نبرد زبان‌ها نیز بوده و این موضوع گیج‌کننده است، زیرا خود زلنسکی به زبان روسی صحبت می‌کند. بنابراین، بیش از آنچه که مایل به درک آن هستیم، دیپلماسی یک ضرورت است.

<https://cutt.ly/4HZuXvJ>

نیویورک پست مایکل گودوین

ما از مدت‌ها قبل می‌دانستیم که ستاد انتخاباتی کلینتون از تجار بدنام در فیوژن جی‌پی‌اس حمایت مالی می‌کند. فیوژن جی‌پی‌اس کریستوفر استیل را استخدام کرده بود و وی همان کسی است که «پرونده‌های» مملو از دروغ و شایعات عاری از حقیقت ساخته و پرداخته بود. دموکرات‌ها به خصوص نانسی پلوسی اصرار داشتند که ترامپ در طول

دوره کاری خود، یک رئیس‌جمهور غیرقانونی بود. یکی از نتایج چنین ادعایی این بود که این حزب حاضر به مذاکره با او نمی‌شد و آمریکا را از کار دوحزبی حتی در موضوعاتی نظیر مسائل زیرساختی محروم کرده بود. پس، دروغ‌های کلینتون ضررهای کلانی را به بار آورد و همان‌گونه که ترامپ گستاخانه اما به درستی می‌گوید: یک رئیس‌جمهور ضعیف‌تر در او کنش به حملات دروغین مجبور می‌شد تا مثل وضعیت جنینی، دست

<https://cutt.ly/jHZpYvY>

گسترش ترامپیسم در آمریکا

واشنگتن پست ای جی دیونی

آنچه درباره انتخابات مقدماتی (درون حزبی) آمریکا اهمیت دارد، میزان رای به نامزدهای تایید شده توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا نیست، بلکه نحوه تغییر موضع رای دهندگان جمهوری خواه و قرار گرفتن در قالب ترامپیسم است. مهم‌ترین و ترسناک‌ترین نتیجه، تصمیم جمهوری خواهان پنسیلوانیا، با رای قاطع برای انتخاب افراتی‌ترین سناتور این ایالت، «داگ ماستریانو»، نامزد حزب خود برای فرمانداری پنسیلوانیا است. ماستریانو منکر سرسخت نتایج انتخابات ۲۰۲۰ است. ماستریانو تا اندازه‌ای رادیکال است که ترامپ تا سه روز قبل از انتخابات مقدماتی که نظرسنجی‌ها نشان می‌داد او احتمالاً پیروز می‌شود، از

وی حمایت نکرد. مک کورمیک، که در دولت جورج دبلیو بوش خدمت می‌کرد نیز یکی از افرادی است که به شدت تلاش می‌کند تا خود را در قالب چهره ترامپیسم تغییر شکل دهد. بایدن در واکنش به انتخابات پنسیلوانیا گفت هر کسی که به عنوان رقیب فترمن (نامزد دموکرات‌ها) برای نمایندگی پنسیلوانیا در سنای آمریکا ظاهر شود، بسیار خطرناک و بیش از حد افراطی خواهد بود. اظهارات بایدن نشانه مهمی است مبنی بر اینکه شاید او و دموکرات‌ها این ایده را پذیرفته باشند که مهم‌ترین موضوع در رای گیری ماه نوامبر نه تنها در پنسیلوانیا، بلکه در سطح ملی افراط‌گرایی و گسترش ترامپیسم است که حزب جمهوری خواه را به چنگ آورده است.

<https://cutt.ly/uHJdiNo>



Walid Phares

@WalidPhares

شبهه نظامیان ایرانی جنگندهها، پهپادها، توپخانه، موشک‌ها و انبارهای بزرگ مهابت را در چندین منطقه در امتداد مرز عراق و سوریه مستقر می‌کنند. تخرکات علیه کردها، نیروهای آمریکایی و اسرائیل در جریان است.

شماره صد و نود و سوم
سال اول | دوشنبه | دوم خرداد ۱۴۰۱

سوریه

داخلی رژیم صهیونیستی

روزنامه

جزئیات جدید از ترور در قلب تهران

کان ۱۱

روعی شارون / گیلی کوهن

در پی گزارش‌های ایرانیان مبنی بر ترور یکی از اعضای ارشد سپاه پاسداران، روز یکشنبه در اخبار عصر کان ۱۱ گزارش شد که برخلاف ترورهای قبلی که در پس زمینه پروژه هسته‌ای ایران صورت گرفته، این بار یک انقلابی فعال علیه اسرائیل در سراسر جهان ترور شده است.

شواهد موجود در صحنه نشان می‌دهد که این اقدام چقدر غافلگیرانه بوده است.

امروز به نمایندگی از شورای امنیت ملی ایران پاسخ رسمی به این ترور صادر شد: «حمله تروریستی بعد از ظهر یکشنبه در تهران و شهادت سرهنگ پاسدار عبور از خط قرمزی است که بدون فکر کردن به عواقب آن انجام شده است. این جنایت بهای سنگینی خواهد پرداخت.»

در عین حال، وزارت اطلاعات ایران مدعی است که یک شبکه جاسوسی اسرائیل را کشف کرده و اعضای آن توسط سپاه پاسداران دستگیر شده‌اند. ایران همچنین مدعی است که این‌ها پرسنل اطلاعاتی بودند که در تحقیقات منصور رسولی شرکت داشتند.

به گزارش روزنامه کویتی الکبس، خدایاری اخیراً از سوریه بازگشته و در آنجا به عنوان یکی از دستیاران قاسم سلیمانی، فرمانده سابق سپاه قدس که در سال ۲۰۲۰ توسط آمریکا ترور شد، خدمت کرده است. الکبس در ادامه تخمین می‌زند که ترور وی بزرگترین خلأ امنیتی در ایران پس از ترور دکتر فخری زاده محسوب می‌شود.

<https://cutt.ly/wHZdtez>



تلاش‌ها برای حل بحران مسکن در اسرائیل



والا

در هفته‌های اخیر، صحبت‌های زیادی در اسرائیل درباره بحران مسکن وجود داشته است، اما بحران املاک و رؤیای آپارتمان‌نشینی به یک مشکل جهانی تبدیل شده است. بحران مسکن در اسرائیل فقط بدتر می‌شود. هفته گذشته، اداره آمار مرکزی، آماری را منتشر کرد که بر اساس آن، قیمت مسکن در طول فوریه تا مارس، ۱/۹ درصد افزایش یافت، در حالی که در سال گذشته، قیمت مسکن ۱۶/۳ درصد نسبت به قیمت

مشابه پارسال افزایش یافته است. هفته گذشته، نظرسنجی انجام شده توسط مادلان از طریق میری دیکمن در باره تحقیقات بازار و بینش مصرف‌کنندگان، بین ۵۰۰ اسرائیلی ۲۵ ساله و بالاتر منتشر شد که بر اساس آن، میانگین وام مسکن اسرائیلی هادر سال گذشته حدود ۸۰۰ هزار شکل (واحد پول) بود که مقدار بسیار قابل توجهی برای این افراد است که باید آن را در سال‌های آینده بازپرداخت کنند. اما به نظر می‌رسد که بحران مسکن همراه با افزایش تورم، ترکیبی است که نه

<https://cutt.ly/HZguza>

کاهش قیمت مسکن در گرو ثبات دولت

کان ۱۱

شموئیل روزنر

افزایش قیمت آپارتمان یک موضوع پیچیده است. راه حل ساده‌ای ندارد که بتوان آن را از آستین وزیر دارایی، رئیس بانک اسرائیل، نخست‌وزیر یا وزیر مسکن بیرون کشید. برخی از آن از مؤلفه‌های جهانی ناشی می‌شود که اسرائیل هیچ کنترلی بر آن‌ها ندارد. افزایش قیمت آپارتمان نیازمند رویکردی پیچیده برای مشکلی است که همه راه‌حل‌های بلندمدتی برای آن دارند. به دو دلیل نمی‌توان از طریق دولت‌های کوتاه‌مدت به آن پرداخت.

نخست، راه‌حل‌های بلندمدت مستلزم برنامه‌ریزی بلندمدت است که دستخوش تغییر هوس‌های

وزیرانی که می‌آیند و می‌روند، نباشد. دوم اینکه، راه‌حل‌های بلندمدت از نظر سیاسی جواب نمی‌دهد و بنابراین، برای دولتی که دوره ریاستش کوتاه است و فردا صبح باید در انتخابات شرکت کند، اولویت ندارد. کاری که بنت انجام نخواهد داد، کاری که الکین و لیبرمن انجام نخواهند داد، شخص دیگری پادشاه آن را خواهد گرفت. این بدان معنا نیست که آن‌ها نمی‌خواهند مشکل قیمت مسکن را حل کنند. آن‌ها می‌خواهند. اما سیاست‌پویایی‌های خاص خود را دارد و اولویت‌ها، تأکیدات و تمرکز بر آنچه فوری است، در مقابل آنچه مهم است را به کسانی که با آن سروکار دارند، تحمیل می‌کند.

<https://cutt.ly/aHZdfdl>



ترکیه به یک متحد نامطمئن تبدیل شده است



هسته خود فاسد، ملی‌گرایی افراطی و تبعیض آمیز نسبت به اقلیت‌های قومی و مذهبی است. در هر دو کشور، دولت به جای خدمت‌رسانی به روستاییان، برای پیشبرد منافع شخص رهبران در حال تلاش است. ترکیه بر سر دوراهی قرار گرفته است. در یک مسیر، اصلاحات یا مدارا با کسانی است که خواهان یک ترکیه واقعاً دموکراتیک هستند که به اقلیت‌ها و حقوق بشر احترام می‌گذارد. از سوی دیگر، دزدسالاری و نقض حقوق بشر نیز مسیر دیگری است که باید دید کدام گزینه انتخاب خواهد شد.

<https://cutt.ly/LHLahr2>

مقام روسی و بلاروسی و همچنین مدیران شرکت گاز پوم اعلام کرد. بدون توجه به هزینه تجارت با حلقه معتمدین ولادیمیر پوتین، اردوغان به دنبال گسترش نفوذ منطقه‌ای ترکیه از طریق ایفای نقش میانجی بین روسیه و اوکراین است. از آنجایی که این دو کشور اوراسیایی توسط دیکتاتورها اداره می‌شوند، منطقی است که روسیه و ترکیه دارای همسویی استراتژیک مشخصی باشند. تمرکز قدرت‌های سیاسی و مالی در استان مقامات اطلاعاتی سابق است. اردوغانیسم، نوعی اقتدارگرایی پوپولیستی است. در

علاوه بر این، ترکیه از پیوستن به اعضای ناتو که تجهیزات نظامی به اوکراین می‌فرستند، خودداری می‌کند. از آنجایی که شهرهای اوکراین با موشک و سیل حملات نیروی هوایی بمباران شدند، ترکیه پیشنهاد واشنگتن برای انتقال سامانه‌های اس-۴۰۰ روسیه به پدافند هوایی اوکراین را رد کرد. آنکارا همچنین از ارسال سایر تسلیحات دوران شوروی که می‌تواند به دفاع از خود اوکراین کمک کند، خودداری کرد. سامانه اس-۴۰۰ نقطه دردناکی در روابط آمریکا و ترکیه است. در همین حال، روسیه به ساخت آکویو، نیروگاه هسته‌ای ترکیه در استان مرسین کمک می‌کند. سرمایه‌گذاری روسیه هزینه ۲۰ میلیارد دلاری را پوشش می‌دهد و اردوغان متعهد به ساخت دونه‌روگاه جدید است که جاه‌طلبی‌های هسته‌ای ترکیه را با کمک روسیه نشان می‌دهد. اتحادیه اروپا تحریم‌هایی را علیه ۲۱۷ فرد و ۱۸ نهاد از جمله ممنوعیت کامل چهار بانک روسی تصویب کرد. به علاوه، ارتباط بانک‌های روسیه با سوئیفت، سیستم بین‌المللی پردازش پرداخت‌ها قطع شد. علاوه بر این، «گروه ۷» اخیراً تحریم‌های مسافرتی و بانکی را علیه ۲ هزار و ۶۰۰

نشنال اینترست دیوید ال فیلیپس

دولت بایدن، برای ترویج وحدت فرائاتیک تلاش نموده تا روسیه را به دلیل حمله به اوکراین مجازات و توانایی این کشور را برای تجاوز علیه سایر کشورها در آینده محدود کند. با این حال، ترکیه که یکی از اعضای پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) محسوب می‌شود، متحدی نامطمئن است. ترکیه از روسیه به دلیل حمله به اوکراین انتقاد کرد، اما از پیوستن به تحریم‌های چندجانبه با هدف محدود کردن توانایی کرملین به منظور تامین مالی و راه‌اندازی جنگ خودداری نمود. تجارت با روسیه برای ترکیه تصمیمی خطرناک است. بانک‌های خصوصی و دولتی ترکیه ممکن است بنظر تبارت بین‌المللی و احتمال مجازات‌های شدید برای نقض تحریم‌های روسیه مواجه شوند. رجب طیب اردوغان بر حفظ روابط اقتصادی ترکیه با روسیه متمرکز است. ترکیه پنجمین بازار بزرگ صادرات روسیه و همچنین روسیه دهمین بازار بزرگ ترکیه است. گردشگری روسیه با سفر ۷ میلیون روسی در سال ۲۰۱۹ به اقتصاد ترکیه کمک شایانی کرد.

سایر حوزه‌ها

بایدن از طرح منطقه‌ای خود برای مقابله با چین رونمایی می‌کند

صدای آمریکا

رئیس‌جمهور آمریکا روز یکشنبه وارد ژاپن شد تا از طرحی برای تعامل اقتصادی بیشتر واشنگتن و کشورهای حوزه هند و اقیانوسیه رونمایی کند.

جو بایدن در ادامه سفر آسیایی خود با رهبران ژاپن، هند، و استرالیا یعنی اعضای گروه «کواد» دیدار می‌کند. کواد یکی دیگر از سنگ‌بناهای استراتژی بایدن جهت مقابله با نفوذ فزاینده چین است. وی روز دوشنبه و پیش از دیدار با فومیو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن، قرار است با امپراتور ناروهیتو از طریق تلفن گفت‌وگو کند. طرح‌های ژاپن در راستای گسترش ظرفیت‌های نظامی‌اش در واکنش به قدرت فزاینده چین، از محورهای اصلی گفت‌وگوهای بایدن و کیشیدا خواهد بود.

بایدن قصد دارد در این سفر از «چارچوب رفاهی اقتصاد هند-آرام» رونمایی کند که هدف از آن، ایجاد پیوندی نزدیک‌تر میان کشورهای منطقه از طریق استانداردهایی مشترک در حوزه‌هایی از جمله انعطاف‌پذیری زنجیره تامین، انرژی پاک، زیرساخت‌ها و تجارت دیجیتال است.

<https://cutt.ly/sHLLXkl>

مخالف تهدید آتش‌بس نیستیم

ایندپندنت

رئیس شورای عالی سیاسی حوثی‌های یمن گفت علی‌رغم اینکه پیشنهاد میانجیگری سازمان ملل «به اندازه کافی دلگرم‌کننده نیست»، اما این گروه مخالف تهدید آتش‌بس نیست. مهدی المشاط گفت: «آنچه ممکن نیست، پذیرفتن هرگونه آتش‌بسی است که در آن رنج مردم ما ادامه یابد. من خواستار یک همکاری واقعی و دلگرم‌کننده هستم که به بهبود منافع انسانی و اقتصادی منجر شود.»

آتش‌بس دو ماهه بین ائتلاف عربی و شبهه‌نظامیان حوثی مورد حمایت ایران از دوم آوریل (۱۳ فروردین ماه) مصادف با آغاز ماه رمضان اجرایی شد، اما از آن زمان تاکنون، میزان پایبندی به تعهدها کاهش یافته است. شرایط یمن در حال حاضر بحرانی و بی‌ثبات است. این کشور از سال ۲۰۱۴ تا پی استعفای عبدالربه منصور هادی، رئیس‌جمهور این کشور و فرار او به عربستان، وارد جنگ داخلی شد. نیروهای انصارالله و شورشیان حوثی با حمله به پایتخت و برخی دیگر از مناطق کشور، کنترل آن را به دست گرفتند.

<https://cutt.ly/4HLVtDO>



Trita Parsi

@tparsi

مانمی دانیم که آیا اسرائیل پشت ترور اخیر در ایران بوده است یا خیر. اما اگر چنین بود، ممکن است برای از بین بردن هر گونه سازش احتمالی بین آمریکا و ایران بر سر وضعیت سپاه پاسداران انجام شده باشد. این همچنین نشان می دهد که استراتژی بایدن در تلاش برای راضی کردن اسرائیل یک شکست مطلق بوده است.

شماره صد و نود و سوم
سال اول | دوشنبه | دوم خرداد ۱۴۰۱

سوریه

محور مقاومت

روزنامه

مشکلات بشار اسد جهت گرفتن کنترل سوریه



ایران در سوریه را محدود کند. در این وضعیت پیچیده، دولت صبورانه اما با عزم راسخ برای بازگرداندن اقتدار خود در سراسر کشور کار می کند. یکی از نمونه ها، جنوب سوریه است. این منطقه حساس است، زیرا نزدیک به مرز اسرائیل بوده و روسیه، ایران، حزب الله و گروه های مسلحی که همچنان به فعالیت خود ادامه می دهند، در این منطقه وجود دارند. دولت اسد مدتی است تمرکز خود را روی این منطقه گذاشته و در تلاش برای پس گرفتن اختیارش در آن است. در ابتدا، دولت ادامه فعالیت گروه های مسلح را که اغلب از حمایت روسیه برخوردار بودند، پذیرفت، اما بعدها که احساس کرد شرایط مهیا شده و پس از دریافت چراغ سبز روس ها، دست به تحرکات نظامی زد و بیشتر این گروه ها را شکست داد.

سوریه به این زودی ها وضعیت پیش از جنگ خود را به دست نخواهد آورد، اما بشار جان سالم به در برده و در تلاش است تا کنترل این کشور را دوباره به دست گیرد.

<https://cutt.ly/UHJy51>

که چنین اقدامی از سوی افکار عمومی ترکیه حمایت نمی شود. اسرائیل بارها تاکید کرده است که اقداماتش علیه ایران متوجه حکومت سوریه نیست. به نظر می رسد که اسرائیل هنوز به بشار «باور» دارد و حتی ادامه دولت او را گزینه مطلوب خود می داند.

روسیه بابت اینکه تلاش های ایران برای تحکیم کنترل خود بر سوریه، ثبات شکننده این کشور را تضعیف کرده و حتی به درگیری نظامی با اسرائیل منجر شود، نگرانی های خود را پنهان نمی کند. ایران به نوبه خود گمان می کند که روس ها حملات هوایی اسرائیل به اهداف ایرانی در سوریه را نادیده گرفته یا حتی تلویحاً تأیید کرده اند و حتی نگران هستند مسکو همراه با دولت یهود و آمریکا تلاش خود را به کار ببرند که جمهوری اسلامی را از سوریه بیرون کنند.

بشار اسد هنوز به ایران نیاز دارد و می خواهد روابط خود را با این کشور حفظ کند، زیرا ایرانی ها و حزب الله اولین کسانی بودند که با شروع جنگ داخلی به کمک او آمدند. در عین حال، او قصد دارد به دلیل فشار نظامی که اسرائیل اعمال می کند، حضور

داخلت خارجی در امور سوریه به طولانی تر شدن جنگ داخلی کمک کرده و در حال حاضر، تلاش ها برای بازگرداندن صلح و آرامش به این کشور را خنثی می کند. در مناطقی از کشور که به طور رسمی تحت کنترل حکومت هستند، نفوذ دولت محدود است. این اتفاق به دلیل حضور روسیه و ایران در خاک سوریه و فعالیت مستمر گروه های مسلحی است که اغلب تحت حمایت تهران و مسکو هستند. به احتمال زیاد برای ترکیه حفظ حضور نظامی در خاک سوریه برای مدت طولانی دشوار خواهد بود، تا حدی به این دلیل

مطالعات امنیت ملی (INSS) ایال زیسرا

جنگ داخلی آغشته به خون در سوریه در دهه گذشته، موجودیت دولت بشار اسد و حتی سوریه را که وی بر آن حکومت می کند، به خطر انداخته است. اما در نهایت، به لطف مشارکت روسیه و ایران در جنگ، بشار اسد از جنگ جان سالم به در برد و موقعیت خود را حفظ کرد، در حالی که «اردوگاه شورشیان» یا به طور دقیق تر، صدها گروه مسلحی که علیه او می جنگیدند، در همه جهات پراکنده شدند.

سایر حوزه ها

باید آمریکا و عربستان را تحریم کرد

اسپوتنیک

میسلاو کولاکوشیچ، نماینده کرواسی در یکی از جلسه های پارلمان اروپا بیان داشت که تحریم های اعمال شده علیه روسیه، به اروپا برای رفع بحران در اوکراین کمک نمی کند. به گفته وی، اگر هدف اصلی آن ها پیشگیری از تعارضات و درگیری هاست، پس اتحادیه اروپا باید تحریم هایی علیه آمریکا و عربستان وضع کند.

این مقام خاطر نشان کرد که باید واردات نفت و گاز از آمریکا قطع شود، که تعداد حضورش در درگیری های نظامی بیش از هر کشور دیگری در اروپا و ممکن است در جهان طی ۱۰ سال اخیر باشد.

وی در ادامه گفت: اگر این حقیقت داشت و ما در واقع برای صلح می جنگیدیم، باید بلافاصله تحریم هایی علیه عربستان وضع می کردیم که چندین سال است به جنگ در یمن دامن می زند.

کولاکوشیچ تحریم ها علیه روسیه را «دروغ های باورنکردنی و ریاکاری نامید». به گفته وی، در وهله اول اروپا از شکاف ارتباطات اقتصادی با مسکو آسیب می بیند.

<https://cutt.ly/HHLBy3r>

رزمایش های پکن در دریای چین همزمان با سفر آسیایی بایدن

العربیه

همزمان با سفر جو بایدن به کره جنوبی و ژاپن که عمدتاً بر روی مقابله با تهدیدات احتمالی پکن متمرکز است، چین رزمایش های نظامی را در آب های مورد اختلاف دریای چین جنوبی، برگزار می کند.

به گفته دفتر مدیریت ایمنی دریایی در استان جزیره هاینان در جنوب چین، مانورهای آغاز شده از ۲۹ اردیبهشت ماه، تا دوشنبه آینده ادامه خواهد داشت.

این دفتر افزود که از ورود سایر کشتی ها به منطقه جلوگیری خواهد شد، ولی جزئیات بیشتری ارائه نداد.

چین مدعی حاکمیت تقریباً کامل بر دریای چین جنوبی است و این آبراه حیاتی به کانون احتمالی بروز منازعه در آسیا تبدیل شده است. آمریکا، موضع ناسازگاری با اصل «حاکمیت» اتخاذ نکرده، اما بر حق فعالیت آزادانه در این دریا پافشاری می کند و ناوهای جنگی این کشور، اغلب در نزدیکی جزایر نظامی تحت کنترل چین در این منطقه، در چارچوب «آزادی ناوربری دریایی» تردد دارند.

<https://cutt.ly/hHH6Zng>



Trita Parsi

@tparsi

اگر اسرائیل پشت ترور اخیر در ایران است، به جای یک دانشمند هسته‌ای، یک افسر سپاه را هدف قرار داده است. زیرا حماسه کرده است که کشتن یک افسر سپاه، روحیه تهران را متشنج می‌کند و هر گونه سازش ایران در مورد احتمال خروج سپاه از فهرست تروریستی را بسیار سخت‌تر می‌کند.

شماره صد و نود و سوم

سال اول | دوشنبه | دوم خرداد ۱۴۰۱

سوریه

رژیم صهیونیستی

روزنامه

۱۰

نگرانی اسرائیل از تنش ایران و آمریکا

ایندپندنت

بنیامین نتانیاها، نخست‌وزیر سابق اسرائیل، بحران ایران-آمریکا را در برنامه‌های امنیتی و سیاسی کشور خود گنجانده است. وی به عنوان وزیر امنیت با سران این نهادها جلسه فوق‌العاده‌ای تشکیل داده و درباره بالا گرفتن تنش میان تهران و واشنگتن، به گفت‌وگو پرداخته است. نتانیاها در این راستا به مسئولان دستور داده است تا فعالیت‌های امنیتی را برای پیگیری حوادث در عراق و خلیج فارس ادامه دهند

و در کنار آن، برای دور نگه داشتن اسرائیل از حوادث و جلوگیری از کشانده شدن آن به تنش‌های فعلی، اقدامات مناسبی در پیش گیرند. بنا به گفته برخی از مسئولان بلندپایه اسرائیلی، یکی از اهداف این نشست، بررسی آمادگی‌های دولت یهود در صورت افزایش تنش میان واشنگتن و تهران بوده است. خبرهای درز کرده از این نشست، حاکی از آن است که روسای نهادهای امنیتی، هدف قرار دادن اسرائیل را از جانب حملات موشکی توسط شبه‌نظامیان ایران در سوریه و عراق

<https://cutt.ly/QHLCKhp>

افزایش تنش بین اسرائیل و مرزهای شمالی آن

جرزالم پست ست فرانتزمن

صبح‌روز پنجشنبه، یک اشتباه در شناسایی باعث شد پدافند هوایی اسرائیل رهگیرهایی را در شمال پرتاب کند. زنگ خطر در چندین محله شنیده شد. تحلیلگران بر این باور بودند که یک پهپاد که توسط حزب‌الله پرواز می‌کرد، ممکن است مقصر بوده باشد، اما ظاهراً یک اشتباه بود.

با این حال، دو روز قبل از آن، حزب‌الله یک پهپاد پرتاب کرده بود و اسرائیل مجبور شد این تهدید را خنثی کند.

موضوع این است که اسرائیل شاهد افزایش تنش با حزب‌الله و ایران در سوریه است. این دو موضوع به هم مرتبط هستند، زیرا ایران تهدیدی فزاینده برای اسرائیل است و به توطئه علیه آن ادامه می‌دهد. این هفته، بنی گانتز، وزیر دفاع اسرائیل برای دیدار با مقامات آمریکایی به این کشور سفر کرد.



دقیق از جمله موشک‌های کروز، زمین به زمین و پهپاد هستند. میزان سلاح‌های استراتژیک در دست نیروهای نیابتی ایران در سال گذشته به میزان قابل توجهی افزایش یافته است.

او درباره تلاش ایران برای پرواز پهپادها بر فراز عراق به سمت اسرائیل صحبت کرد. گزارش‌ها پیش از این گفته بودند که آمریکا این پهپادها را رهگیری کرده است. گانتز همچنین خاطرنشان کرد که «در سوریه نیز تلاش‌ها برای انتقال و تولید سلاح‌های نقطه‌زن ادامه دارد.»

گزارش‌ها در رسانه‌های خارجی حاکی از آن است که حملات هوایی در سوریه در ۱۳ می انجام شد که به سائیتی در نزدیکی مصیاف حمله کرد. در بحبوحه افزایش تهدیدات حوثی‌های مورد حمایت ایران در یمن، همکاری در مورد دریای سرخ برای اسرائیل خوب خواهد بود.

<https://cutt.ly/IHLg3AB>

کشور در سراسر غرب آسیا مورد بحث و بررسی قرار گرفت. گانتز این هفته گفت که «نیروهای نیابتی ایران به ذخایر نفت، فرودگاه‌ها و تأسیسات غیرنظامی حمله می‌کنند. ایران از طریق نیروی قدس خود حملات ترتیب می‌دهد. این کشور در حال توسعه سیستم‌های عملیاتی در سراسر منطقه است که مجهز به قابلیت‌های

سپهبد آویو کوخاوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل با مایکل کوریل، ژنرال ارتش آمریکا ملاقات کرد و به گفته ارتش رژیم صهیونیستی، آن‌ها در جلسات توجیهی مهم شرکت کردند. در این دیدارها چالش‌های مشترک ارتش اسرائیل و نیروهای مسلح آمریکا، در درجه اول تهدید هسته‌ای ایران و استقرار منطقه‌ای این

اسرائیل عملیات ایران را خنثی کرد

تایمز اسرائیل

آژانس امنیتی گفت عاملان مزبور با ارسال ایمیل‌های ساختگی، گاه در پوشش دعوت به شرکت در کنفرانس، دانشگاهیان، تجار و مقامات دفاعی پیشین را به کشورهای اروپایی دعوت می‌کردند.

شاباک، سازمان اطلاعات و امنیت اسرائیل گفت موفق به کشف عملیات عاملان ایرانی برای فریب و کشاندن دانشگاهیان، تجار و مقامات دفاعی پیشین دولت یهود به خارج از کشور به قصد ربایش و یا آسیب به آن‌ها شده است. شاباک در گذشته هم هشدار داده بود که ایران کوشیده است شهروندان اسرائیل را به خارج از کشور بکشاند. شاباک اعلام کرد که «این از روش‌های معروف نهادهای اطلاعات و امنیت ایران است که به سرکردگی سازمان



اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی قدس و وزارت اطلاعات ایران است.» طبق اظهار شاباک، عاملان مزبور کوشیدند اطلاعاتی پیرامون شهروندان اسرائیل و احتمال کشاندن ایشان به خارج از کشور به منظور ربایش یا آزار به آن‌ها جمع‌آوری کنند.

شاباک گفت برخی از این افراد فریب خورده و حتی نزدیک بوده به دعوت پاسخ گفته و به خارج بروند. در برخی از مواردی که شاباک مطرح کرد، عاملان مزبور با ارسال ایمیلی مشابه مراسلات مؤسسات علمی معین با لوگوی آن‌ها از قربانیان بالقوه برای شرکت در کنفرانسی در اروپا دعوت کرده است.

<https://cutt.ly/NHLBDco>



Walid Phares

@WalidPhares

زمانی که روس ها از مناطق سوریه خارج می شوند، ایران به داخل این مناطق می رود. در حالی که اسرائیل می تواند داریی های ایران را از هوا هدف قرار دهد. در سراسر سوریه، تنهائی روی زمین می تواند تیر و های ایرانی را خارج کند. سوال این است که چه کسی می تواند در خارج از شرق سوریه با پاسداران مقابله کند؟

شماره صد و نود و سوم

سال اول | دوشنبه | دوم خرداد ۱۴۰۱

ارتش باید برای جنگ های پیشرفته آماده شود

صدای آمریکا

بلند پایه ترین مقام نظامی آمریکا از نسل بعدی سربازان ارتش این کشور خواست خود را برای جنگ های آینده که به گفته او ممکن است به جنگ های امروزی شباهت خیلی کمی داشته باشند، آماده کنند. ژنرال مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در سخنان خود تصویری تلخ از جهانی ترسیم کرد که بیش از گذشته بی ثبات می شود و در آن قدرت های بزرگ قصد تغییر نظم جهانی را دارند.

او به فارغ التحصیلان «آکادمی نظامی آمریکا» در وست پوینت گفت که آن ها مسئولیت دارند که اطمینان حاصل کنند آمریکا برای آن شرایط آماده خواهد بود. میلی در سخنانش گفت که امکان درگیری های بین المللی مهم بین قدرت های بزرگ در حال افزایش است، نه کاهش. او گفت شرایط هر حوزه ای که در ۷۰ سال گذشته از لحاظ نظامی آمریکا از برتری در آن «لذت» می برد، تغییر می کند و در واقع در حال حاضر، «در هر حوزه ای

سوریه

سایر حوزه ها

موضوعات امنیتی

روزنامه

۱۱

از درگیری، فضا، سایبری، دریایی، هوایی و البته زمینی با چالش مواجه هستیم». او گفت که آمریکا دیگر قدرتی جهانی که بدون چالش باشد، نیست و در عوض، در اروپا با تجاوز روسیه، در آسیا با رشد چشمگیر اقتصادی و نظامی چین و همچنین تهدیدات هسته ای و موشکی کره شمالی و در غرب آسیا و آفریقا با بی ثباتی از سوی تروریست ها محک زده می شود.

<https://cutt.ly/CHLKMzY>

آیا ژاکوس تحقق می یابد؟

استرالیست

مرسدس پیچ

سه شنبه هفته آینده، رهبران ژاپن، آمریکا، هند و استرالیا در توکیو برای نشست بعدی رهبران گروه کواد دیدار خواهند کرد. علی رغم یک دستور کار بزرگ چهارگانه، این جلسه فرصت خوبی برای آمریکا و استرالیاست تا به طور محتاطانه احتمالات ورود ژاپن برای پیوستن به شراکت آکوس را بیان کنند. از زمانی که این موضوعات در سپتامبر سال گذشته اعلام شد، گمانه زنی های مداوم مبنی بر پیوستن ژاپن به آکوس وجود دارد. ژاپن اظهارات مثبتی در مورد مشارکت سه جانبه اشتراک فناوری ارائه کرده است. با توجه به توانایی های ژاپن در این زمینه ها، تعجب آور نبود که چند روز بعد گزارشی در روزنامه ژاپنی «سانکی شیمبون» منتشر شد مبنی بر اینکه هر کدام از اعضای آکوس به طور غیررسمی



با همتایان ژاپنی خود تماس گرفته اند تا فرصت مشارکت را به این کشور برای پیوستن به آن بیابند. این گزارش به سرعت توسط توکیو و واشنگتن رد شد و کاخ سفید اعلام کرد تمرکز بر نهایی کردن یک برنامه کاری سه جانبه است. بیش از هر کشور دیگری، ژاپن نگرانی ها

و ارزیابی های امنیتی مشترکی با شرکای آکوس در مورد محیط ژئواستراتژیک خود دارد. ژاپن با هر یک از سه عضو آکوس روابط امنیتی دو جانبه دارد و در پیوستن رسمی این کشور به آکوس مزایای بسیاری وجود خواهد داشت. تخصص و توانایی ژاپن در برخی از زمینه های فناوری پیشرفته، این کشور

را به یک شریک با ارزش و قابل توجه در این مشارکت تبدیل می کند، گرچه ژاپن آشکارا گفته که به زبرداری های هسته ای دست نخواهد یافت. آکوس به وضوح فقط در مورد زبرداری ها نیست و ژاپن از دسترسی پیشرفته تر به تخصص و فناوری گسترده تر استرالیا و بریتانیا بهره مند خواهد شد.

اگر ژاپن به آکوس بپیوندد، انتقاد چین و دیگران از این پیمان رانیز از بین خواهد برد. همچنین ممکن است اتحادی بین کشورهای آسیای جنوب شرقی و سایر کشورهای منطقه که هنوز تمایل دارند با احتیاط به آکوس نگاه کنند، اطمینان دهد. ژاپن به عنوان یک شریک مثبت و سازنده در منطقه، با سابقه تعامل، تعادل و بازدارندگی در روابط خود با چین، شهرت خوبی دارد. این ها تنها برخی از دلایل منطقی برای پیوستن ژاپن به این پیمان هستند.

<https://cutt.ly/OHLRaSr>

واشنگتن به دنبال تغییر دولت سوریه نیست

صدای آمریکا

دستیار معاون وزیر امور خارجه آمریکا در امور سوریه می گوید ایالات متحده به دنبال تغییر دولت در این کشور نیست، اما متعهد به مقابله با تهدیدهای ناشی از فعالیت های ایران در منطقه است. ایتان گولدریچ گفت که تنها راه حل بحران سوریه یک راهکار سیاسی است که منعکس کننده خواست همه مردم این کشور باشد. به گفته وی، بشار اسد، رئیس جمهور سوریه همچنان مانع پیشرفت گفت و گوهای کمیته قانون اساسی و به نتیجه رسیدن این راه حل سیاسی است. ایتان گولدریچ ادامه داد که دولت بشار اسد مسئول آواره شدن بیش از نیمی از جمعیت سوریه و دستگیری

بیش از ۱۳۰ هزار مرد، زن و کودک است، پس آمریکا از عادی سازی روابط با دولت سوریه و مشروعیت بخشیدن به آن حمایت نمی کند. دستیار معاون وزیر امور خارجه آمریکا همچنین در مورد نقش حکومت ایران در سوریه گفت: آمریکا متعهد به مقابله با نقش بی ثبات کننده و تهدیدهای ایران در منطقه است و تاکید کرد که حضور نیروهای حکومت جمهوری اسلامی و شبهه نظامیان کارگزارش در سوریه مخرب است. به گفته وی، حضور نیروهای آمریکایی در سوریه برای اطمینان از شکست همیشگی داعش است و آمریکا به دنبال بهبود شرایط اقتصادی مناطق خارج از کنترل دولت بشار اسد در شمال غرب و شمال شرق این کشور است.

<https://cutt.ly/gHXwRkR>





رصد و ترجمه اندیشه‌های امریکایی
مختص مطالعه نخبگان